
 

 

 
ЕЛИЗАРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЛИЗАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 РЕШЕНИЕ 

 
От 30.03.2017 года           № 9-р 
 

О внесении изменений в решение Елизаровского сельского Совета 
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 07.09.2012г. №15-р 

«О земельном налоге на территории Елизаровского сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области (в новой редакции)» (с 

изменениями от 14.07.2014г. №17-р, от 28.12.2015г. №26-р) 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 
387, п.5 ст.391, ст.395 Налогового Кодекса Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования Елизаровский сельсовет, Елизаровский сельский 
Совет решил:  
  

1. Ст.5 «Налоговые льготы» решения Елизаровского сельского Совета 
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 07.09.2012г. 
№15-р «О земельном налоге на территории Елизаровского сельсовета 
Сосновского муниципального района Нижегородской области (в новой редакции)» 
(с изменениями от 14.07.2014г. №17-р, от 28.12.2015г. №26-р) изложить в 
следующей редакции: 

 
 «Установить, что для организаций и физических лиц, имеющих в собственности 
земельные участки, являющиеся объектом налогооблажения на территории 
Елизаровского сельсовета Сосновского района Нижегородской области льготы, 
установленные в соответствии со статьями 391, 395 Налогового Кодекса РФ 
действуют в полном объеме. 
Освободить от уплаты земельного налога следующие категории 
налогоплательщиков: 
- учреждения в отношении земельных участков, занятых объектами, которые 
используются для нужд образования, культуры, физической культуры и спорта, 
здравоохранения, социального обеспечения; 
- органы местного самоуправления муниципальных образований в отношении 
земельных участков, предоставленных для обеспечения их деятельности; 
- участники Великой Отечественной войны, а также граждане, на которых 
распространены социальные гарантии и льготы участников Великой Отечественной 
войны; 
- инвалиды с детства». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017 года. 
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

Глава местного самоуправления      И.В. Ишукова 
 


